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Istanbul Fotoraf Merkezi içinde yer alan Foto-
raf Galerisi'nde, 29 Nisan - 29 Mayıs 2004 tarih-
leri arasında, Bennett Lowenthal'in "Dört Kö˛e 
Olmak / Four Corner Being" ba˛lıklı fotoraf ser-
gisi gerçekle˛tirildi. 

Bennett Lowenthal 1958 yılında ABD'nin Cincin-
nati kentinde domu˛tur. Lise çalarında fotoraf 
çekmeye ba˛lamı˛ ve Yale Üniversitesi'nde fo-
toraf eitimi almı˛tır. Daha sonra Massachu-
setts'te fotoraf sanatçısı ve foto muhabiri Lionel 
Delevingne in asistanlıını yapmı˛tır. 1988 yılın-

da ABD Dı˛i˛leri Bakanlı-
ına girmi˛ ve diplomat ola-
rak Washington'da ve Bre-
zilya, Danimarka. Hırvatis-
tan'daki ABD büyükelçilik-
leri ve konsolosluklarında 
çalı˛mı˛ olup halen Türki-
ye'de görevlidir. 

Serginin temelini, fotorafçı-
nın dei˛ik mekanlarda ve 
dei˛ik zamanlarda çektii 
fotoraflardan yararlanarak 
bazı temalan aydınlatma fik-
ri olu˛turmu˛tur. Bu seksen 
fotoraf, dörtlü tema gurup-
larından olu˛an yirmi foto-

raf kümesi formunda sergilenmi˛lerdir. 

Fotorafçı "Dört Kö˛e Olmak / Four Corner Be-
ing" ba˛lıklı sergisinde yer alacak fotoraflarını 
˛u sözleriyle anlatmaktadır: "Altı yıl önce Zag-
reb'de sergi açmaya hazırlanırken, son yirmi yıl 
içinde çektiim fotoraflarımın hepsini elden ge-
çinmek gibi çok zevkli bir çalı˛ma yapmak fırsa-
tını bulmu˛tum, istanbul Fotoraf Merkezinde 
açılan bu son sergim için ise, daha yeni fotoraf-
lanmı tarayarak i˛e ba˛lamı˛tım, ama meerse 
kataloglama ve çapraz referans denilen o iki tir-
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yakilie kendimi iyice kaptırmı˛ım. ›˛te bu yüz-
den, fotoraflarımın temaları arasında aksıranlar, 
tıksıranlar, el sallayanlar, göz süzenler. yani bir bi-
çimde dikkatimi çekebilenler bu sergide kendile-
rine bir yer buldu. 

Fotorafta dorusal biçimler elde etmek için yu-
varlak ˛ekiller kullanırız. Dairelerden ve ovaller-
den yararlanarak kareler ve dikdörtgenler yaratı-
rız. Peki neden? 

Fotoraf çekebilmek için ayın ve güne˛in kürele-
ri gerekir bize. Güne˛in ve ayın eliptik yörünge-
leri mevsimleri belirler ve bize farklı doal ı˛ıklar 
salar. Yapay ı˛ık için kullandıımız ampuller ve 
tüpler de yine küresel ve yuvarlaktır. Seçtiimiz 
ı˛ık, açık diyaframın olu˛turduu çemberden ve 
mercein yuvarlaından geçer. Ama ille de, göz 
yuvalarımıza yerle˛mi˛ o göz küreleri olmasaydı, 
bunların hiçbirinin önemi kalmazdı. Her nedense, 
ister doal, ister insan ürünü olsun bütün bu yu-

varlaklıklara kar˛ın, gene de fotoraflarımızı bas-
tıımızda, onları mutlaka dört kö˛eli yaparız. 
Yanılıyorsam eer, tarihçiler lütfen beni düzeltsin-
ler, ama daguerreotype'te ve 19. yüzyıl fotorafçı-
lıında, portrelerde dairelere ve ovallere daha çok 
rabet yok muydu? Ve bu. cameo'ların benzer į -
levli '"kalıcılıından" esinlenmi˛ olamaz mıydı? Bu 
eilim bitti. Bugün kö˛eleri olmayan bir fotorafı 
isteseniz de bulamazsınız. Belki de düün ve be-
bek fotorafları gibi. "kalıcılıı" anımsatma istemi-
ni yansıtan bazı formülcü fotoraf türleri içinde 
rastlayabilirsiniz. 

Ancak, bir fotoraf türü vardır ki, yuvarlak for-
mun uruna dorusalı istisnasız feda etmi˛tir. Öy-
le bir tür ki, "kalıcılık" kaygısını en uç noktaya ta-
˛ır. Sözünü ettiim, mezar ta˛larına yerle˛tirilen 
madalyon biçimli fotoraflardır. 

Gördüüm kadarıyla her yerde olduu gibi, Tür-
kiye'de de bu böyle. Yeniköy'de bir mezarlıın 

kar˛ısında mezar ta˛ı satan Ah-
met Bey'e bunu sorduumda, 
hiç duraksamadan "Kare yok" 
yanıtını verdi. Yani mezar ta˛ın-
da kö˛eli fotoraf olmazmı˛. 

Belli ki sadece ölüm gerçei 
bize o çok sevdiimiz dört 
kö˛eyi unutturabiliyor. Zamanı 
durdurarak, zamanı esneterek, 
zamanı dondurarak ve zamanı 
kandırarak bizleri mutlu etme 
görevlerinden, sadece ölüm 
gerçei kar˛ısında azat 
ediyoruz fotoraflarımızı." 

›stanbul Fotoraf Merkezi 
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